
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 884 DEL 02-08-2013

DETERMINAZIONE

N. 147 DEL 02-08-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Variazione del Quadro Economico dei lavori di Realizzazione della Nuova
Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino per realizzazione allacciamenti rete dati -
CUP B93C08000022000 -

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27.06.2013 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 26.07.2013 con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013;

PREMESSO che i lavori di Realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto
Fiorentino sono in corso di ultimazione e si rende necessaria la realizzazione degli
allacciamenti alla rete dati;

VISTA la comunicazione del Responsabile dell’Ufficio Innovazione, Servizi Innovativi, Sit
dalla quale risulta che l’importo necessario per la realizzazione allacciamenti della rete dati
ammonta ad € 17.270,00;

RITENUTO di variare il Quadro Economico dell’Opera in ultimo approvato con
determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 68 del 05.04.2013 (n. 378
R.G.) inserendo nello stesso la voce “Realizzazione rete dati” attingendo dalle risorse presenti
nelle somme a disposizione per imprevisti, come segue:

Importo lavori per addizione volumetrica    €      294.775,93
Oneri per la sicurezza per addizione volumetrica     €         20.294,38
Importo lavori per ristrutturazione edilizia     €       451.681,23



Oneri per la sicurezza per ristrutturazione edilizia    €         31.096,81
Importo maggiori lavori prima perizia di variante per
addizione volumetrica                €          21.116,18
Importo maggiori lavori prima perizia di variante
per ristrutturazione edilizia    €         32.356,05
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante
per addizione volumetrica    €         23.081,18
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante 
per ristrutturazione edilizia     €         35. 367,00
TOTALE LAVORI    €     .  909.768,76
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 21% lavori per addizione volumetrica  €    75. 446,21
IVA 10% lavori per ristrutturazione edilizia €    55. 050,11
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 €       4.539,90
Spese Tecniche €  115. 874,40
Spese per pareri e istruttorie progetto €      1. 500,00
Spese per pubblicazione bando e contributo autorità
di vigilanza  €     4. 000,00
Allacciamento utenze  €    40.000,00
Realizzazione Rete dati €     17.270,00
Somma a disposizione per imprevisti €   522.850,62
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €  836 531,24
TOTALE COMPLESSIVO
Totale Importo lavori € 909.768,76
Totale somma a disposizione € 836.531,24
Totale €        1.746.300,00

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 Gennaio 2013;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Arch.
Michele Lombardi Responsabile del Servizio Progettazione della U.O.A. Lavori Pubblici e
Servizi a Rete;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di Responsabile della  U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a Rete”;

DETERMINA

di approvare il Nuovo Quadro Economico dell’Opera relativo ai lavori di Realizzazione1)
della Nuova Sala Civica prevedendo nello stesso la spesa per i lavori di realizzazione
allacciamenti alla rete dati, come segue:

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 147 DEL 02-08-2013 - Reg. Gen. N. 884 DEL 02-08-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



QUADRO ECONOMICO:
Importo lavori per addizione volumetrica    €        294.775,93
Oneri per la sicurezza per addizione volumetrica     €           20.294,38
Importo lavori per ristrutturazione edilizia     €         451.681,23
Oneri per la sicurezza per ristrutturazione edilizia    €           31.096,81
Importo maggiori lavori prima perizia di variante per
addizione volumetrica    €           21. 116,18
Importo maggiori lavori prima perizia di variante
per ristrutturazione edilizia   €           32. 356,05
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante
per addizione volumetrica   €          23. 081,18
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante
per ristrutturazione edilizia    €            35.367,00
TOTALE LAVORI    €         909.768,76
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 21% lavori per addizione volumetrica  €     75.446,21
IVA 10% lavori per ristrutturazione edilizia €     55.050,11
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06  €      4.539,90
Spese Tecniche €   115.874,40
Spese per pareri e istruttorie progetto €      1. 500,00
Spese per pubblicazione bando e contributo autorità
di vigilanza  €      4.000,00
Allacciamento utenze  €    40.000,00
Realizzazione Rete dati €     17.270,00
Somma a disposizione per imprevisti €   522.850,62
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €  836.531,24
TOTALE COMPLESSIVO
Totale Importo lavori € 909.768,76
Totale somma a disposizione € 836.531,24
Totale €        1.746.300,00

2) di dare atto che l’importo dell’Opera “Realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune
di Sesto Fiorentino” rimane invariato ad € 1.746.300,00 finanziati sul Titolo II funzione 01
Intervento 01 Servizio 01 CAP PEG 55001;

3) Di dare mandato al Servizio Economato di procedere agli atti necessari ed all’impegno di
spesa per gli interventi di realizzazione allacciamenti alla rete dati;

Sesto Fiorentino, 02-08-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 147 DEL 02-08-2013 - Reg. Gen. N. 884 DEL 02-08-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Variazione del Quadro Economico dei lavori di Realizzazione della Nuova
Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino per realizzazione allacciamenti rete dati -
CUP B93C08000022000 -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-08-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 147 DEL 02-08-2013 - Reg. Gen. N. 884 DEL 02-08-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


